8
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УЗЛОВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 29 апреля 2025 года
	№ 695

О подготовке и проведении праздничных мероприятий,
посвящённых  80-ой годовщине Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.

               В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статей 29, 32 Устава Узловского муниципального района Тульской области, администрация муниципального образования Узловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по подготовке праздничных мероприятий, посвященных 80-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне (приложение 1).

2. Утвердить план праздничных мероприятий, посвященных 80-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 9 мая 2025 года (приложение 2).

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального образования Узловский район (Бондаренко Д.С.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Узловский район.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Узловский район Трегубову Е.П.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации муниципального образования Узловский район
	Н.Н.Терехов

	Копия верна: Начальник отдела

по делопроизводству и контролю
	Е.В.Сазонова

	Приложение № 1
к постановлению администрации

муниципального образования

Узловский район

от 29.04 2025  №695

План

мероприятий по подготовке праздничных мероприятий,

посвященных 80-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Сроки

	1.
	Благоустройство мемориалов, памятников и воинских захоронений погибших в годы ВОВ

	Грачев Р.В.

Борискина Ю.И.
	До 05.05.2025

	2.
	Благоустройство улиц города, площади Ленина, площади 50-летия Победы.

Разметка для проведения парада юнармейцев.

	Грачев Р.В.

Борискина Ю.И.
	До 08.05.2025

	3.
	Праздничное оформление рекламных щитов, витрин магазинов, улиц.

	Грачев Р.В.

Митасова И.В.
	До 05.05.2025

	5.
	Информирование населения о подготовке праздничных мероприятий через СМИ
	Рощупкин А.В.

	Апрель-май 2025

	7.
	Проведение репетиций праздничного парада юнармейцев
	Потапова О.Н

Генералова М.М.

Антипов О.В.
Меметов А.В.
	28.04.2025
06.05.2025
12-00

	8.
	Организация работы полевой кухни
	Митасова И.В.

Меметов А.В.
	09.05.2025

	9.
	Обеспечение общественного порядка

	Антипов О.В.

	09.05.2025

	10.
	Организация памятных и праздничных мероприятий
	Генералова М.М.

Потапова О.Н.
	До 09.05.2025

	11.
	Обеспечение санитарно-гигиенического состояния, поддержание порядка и чистоты на территории улиц города
	Грачев Р.В.
	09-10.05.2025

____________________________________

	    Председатель комитета культуры  администрации муниципального образования Узловский район
	О.Н.Потапова

	Приложение № 2
к постановлению администрации

муниципального образования

Узловский район

от 29.04 2025  №695

План праздничных мероприятий,

посвященных 80-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне

9 мая 2025 года

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Время и место проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	Патриотическая акция «Георгиевская ленточка»
	09-00

пл. Ленина,

Пешеходная зона
	Климанова П.В.

	2.
	Торжественный парад кадетских и юнармейских отрядов
	10-00
от пл. Ленина до пл. 50-летия Победы
	Генералова М.М.

Потапова О.Н.

Меметов А.В.

	3.
	Торжественное мероприятие у Вечного огня «Памяти павших»
	11-00

пл. 50-летия Победы
	Потапова О.Н.

	4.
	Акция «Солдатская каша»

	12-00
Пешеходная зона
	Митасова И.В.

Меметов А.В.

	5.
	Праздничный привал, выставки рисунков и изделий декоративно-прикладного творчества, интерактивные игры и выставки, мастер-классы
	12-00
Пешеходная зона, сквер А.П. Завенягина,

ул. Трегубова
	Потапова О.Н.

Генералова М.М.

	6.
	Спектакль «Василий Теркин»
	15-00
ул. 14 Декабря, д.2
(Дворец енина, д.2ь тихиеа "щади Победы

Дворец культуры Машиностроителей)
	Потапова О.Н.

	7.
	Праздничный детский концерт с участием лучших солистов коллективов художественной самодеятельности Узловского района
	17-00
Пешеходная зона
	Потапова О.Н.

	8.

	Театрализованный пролог

	18-45
Пешеходная зона
	Потапова О.Н.

	9.
	Всероссийская минута молчания

	19-00
Пешеходная зона
	Потапова О.Н.

	10.
	Праздничный концерт с участием лучших солистов коллективов художественной самодеятельности Узловского района и приглашенных артистов

	19-05
Пешеходная зона
	Потапова О.Н.

	11
	Молодежная патриотическая акция «Огни Победы»
	20-00
Пешеходная зона
	Климанова П.В.

____________________________________

	    Председатель комитета культуры  администрации муниципального образования Узловский район
	О.Н.Потапова

	Узловая

№ 695 – пп

от 29.04.2025

	Согласовано:

	Заместитель главы администрации

	Трегубова Е.П.
фамилия, инициалы

	___________

подпись
	________

дата

	Комитет культуры

	______________________

фамилия, инициалы
	___________

подпись
	________

дата

	Комитет

по правовой работе
	______________________

фамилия, инициалы

	___________

подпись
	________

дата

	Руководитель аппарата

	Мызникова С.М.

фамилия, инициалы

	___________

подпись
	________

дата

	Отдел по делопроизводству и контролю
	______________________

фамилия, инициалы
	___________

подпись
	________

дата

	Исполнитель: комитет культуры, Прокопенко О.В., 9-99-19